
UCHWAŁA NR XLV/288/2023 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Chełmży 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.1) ) Rada Powiatu Toruńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Chełmży zarejestrowanej 
w Rejestrze skarg i wniosków pod nr OR.1510.7.2022 pozycja nr 6 i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Paweł Polikowski 

 

 
1)  Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1855 i poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD3EAC45-F663-4AB3-8232-4B41BEF347DA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 13 grudnia 2022 r. do Starosty Toruńskiego wpłynęła skarga 
na działalność Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Chełmży.  

Zgodnie z art. 229 pkt 4 k.p.a. rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu 
powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 
organizacyjnych należy do rady powiatu.  

Przedmiotem skargi jest między innymi łamanie praworządności przez Dyrektora placówki.   
Zarząd Powiatu Toruńskiego Uchwałą Nr 683/2022 z dnia 22 grudnia 2022 przekazał 

skargę do Rady Powiatu.  
Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego po otrzymaniu skargi,  przekazał ją do 

rozpatrzenia właściwej w sprawach skarg Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
W dniu 7 lutego 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  

w którym udział wzięli: 
- Agnieszka Janiaczyk - Dąbrowska  – Przewodnicząca Komisji, 
- Agnieszka Jankierska – Wojda – Wiceprzewodnicząca Komisji, 
- Piotr Skiba – Członek Komisji,  
- Tomasz Wierzbicki– Członek Komisji.  
Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyła:  
- Lucyna Kryger -  Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Chełmży, która została 
zaproszona na posiedzenie Komisji, celem złożenia wyjaśnień, 
- Michał Ramlau -  Wicestarosta Toruński.  

Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją zebraną podczas postępowania wyjaśniającego 
ustaliła, że nagroda przyznawana pracownikowi ma charakter uznaniowy i nie należy się mu z 
mocy prawa. Dyrektor zarządzający jednostką decyduje o przyznawaniu nagrody uznaniowej oraz 
o jej wysokości.  

W związku z powyższym skargę uznaje się za bezzasadną.  
Informuje się skarżącego, że zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku gdy skarga,  

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano  
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego, co będzie tożsame z rozstrzygnięciem 
skargi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD3EAC45-F663-4AB3-8232-4B41BEF347DA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



